
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISЁ 

BASHKIA ELBASAN 
                                                        
  Adresa:Bashkia Elbasan,Rr.“Qemal Stafa”,Tel.+355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al 
 
Nr. _________ Prot.                                                                       Data    /    /2016 
 
LENDA: Dergim njoftimi i fituesit per botim ne Buletinin e Njoftimeve Publike. 
 

AGJENCISE se PROKURIMIT PUBLIK 
T I R A N E 

 
NJOFTIMI I FITUESIT 

 
Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 
 
Për: “Aldo Isaj” pf me adrese: Lagjja 28 Nentori, Elbasan. 
 
Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim”. 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti I- Blerje pjese kembimi per autovetura, per Agjensine e 
Sherbimeve Publike, Bashkia Elbasan me fond limit: 954,916 (nenteqind e pesedhjete e katermije e 
nenteqind e gjashtembedhjete) leke (pa tvsh) dhe me afat per dorezimin e mallit nga data e lidhjes se 
kontrates deri me 31.12.2016. 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [30.05.2016] [21] 
 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  
 
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 
 
 1. “R & R Group” shpk me Nipt: K 81415001 A 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 940,000 (nenteqind e dyzetmije) lekë (pa tvsh) 
dhe me vlere kontrate prej 1,128,000 (njemilion e njeqind e njezete e tetemije) lekë (me tvsh).  
 
2. “Zeqiri” shpk me Nipt: J 67902827 A 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 876,810 (teteqind e shtatedhjete e gjashtemije e 
teteqind e dhjete) lekë (pa tvsh) dhe me vlere kontrate prej 1,052,172 (njemilion e pesedhjete e 
dymije e njeqind e shtatedhjete e dy) lekë (me tvsh).  
 
3. “Kadiu” sha me Nipt: J 61817045 K 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 843,000 (teteqind e dyzet e tremije) lekë (pa tvsh) 
dhe me vlere kontrate prej 1,011,600 (njemilion e njembedhjetemije e gjashteqind) lekë (me tvsh). 
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4. “Aldo Isaj” pf me Nipt: L 22520206 I 
 
Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 941,860 (nenteqind e dyzet e njemije e teteqind e 
gjashtedhjete) lekë (pa tvsh) dhe me vlere kontrate prej 941,860 (nenteqind e dyzet e njemije e 
teteqind e gjashtedhjete) lekë (pa tvsh). 
 
 
 Ofertues i skualifikuar jane tre operatore. 
“R & R Group” shpk me Nipt: K 81415001 A 
“Zeqiri” shpk me Nipt: J 67902827 A 
“Kadiu” sha me Nipt: J 61817045 K 
 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
1-Ofertuesi  “  Zeqiri  “ sh.p.k. skualifikohet per arsye se gjatë shqyrtimit të dokumentacionit nga 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nuk kishte paraqitur dokumentacion të plotë dhe të rregullt, 
konform kërkesave në dokumentat standarde të tenderit të caktuara nga Autoriteti Kontraktor dhe 
konkretisht: 
-Operatori ekonomik nuk ka paraqitur nje vertetim qe ka paguar taksat dhe tarifat vendore per vitin 
2014 e 2015 per adresen e ushtrimit te aktivitetit Durres sipas QKR-se. 
-Vertetitmi i praraqitur nga operatori ekonomik  qe konfirmon shlyerjen e te gjitha detyrimeve te 
maturuara te energjise elektrike te kontratave te energjise qe ka operatori ekonomik nuk e perfshin 
faturen e muajit Mars dhe ne vazhdim. Lidhur me daten e zhvillimit te tenderit ky operator rezulton te 
jete debitor. Operatori ekonomik nuk e permbush kriterin e kerkuar ne DST. 
-Operatori ekonomik nuk  disponon nje  pike servisi per autovetura ne qytetin e Elbasanit, vend ku 
ndodhen edhe automjetet per te cilat kerkohen pjeset e kembimit dhe servisi. Administratori i 
shoqerise deklaron ne pergjegjesine e tij personale qe do ta kryej servisin ne qytetin e Elbasanit 
nderkohe qe nuk  disponon asnje pike servisi me qira ose ne pronesi  ne qytet dhe nuk ka  asnje 
adrese te ushtrimit te aktivitetit ne kete qytet sipas kerkeave te DST-ve. 
 
2-Ofertuesi  “Kadiu” sha skualifikohet per arsye se gjatë shqyrtimit të dokumentacionit nga 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nuk kishte paraqitur dokumentacion të plotë dhe të rregullt, 
konform kërkesave në dokumentat standarde të tenderit të caktuara nga Autoriteti Kontraktor dhe 
konkretisht: 
-Operatori ekonomik nuk ka paraqitur nje vertetim qe ka paguar taksat dhe tarifat vendore per vitin 
2014  per adresat e ushtrimit te aktivitetit  Tirane, Shkoder, Gjirokaster sipas QKR-se. Vertetimet e 
paraqitura prej tij per keto adresa vertetojne vetem shlyerjen e detyrimeve per vitin 2015. Operatori 
ekonomik nuk ka paraqitur nje vertetim qe ka paguar taksat dhe tarifat vendore per vitin 2015 per 
adresen e ushtrimit te aktivitetit Fier dhe Elbasan sipas QKR-se. Vertettimet e paraqitura prej tij 
konfirmojne vetem shlyerjen e detyrimeve per vitin 2016. 
 
3- Ofertuesi  “R&R Group” shpk skualifikohet per arsye se gjatë shqyrtimit të dokumentacionit nga 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nuk kishte paraqitur dokumentacion të plotë dhe të rregullt, 
konform kërkesave në dokumentat standarde të tenderit të caktuara nga Autoriteti Kontraktor dhe 
konkretisht: 
-Operatori ekonomik nuk  disponon nje  pike servisi per autovetura ne qytetin e Elbasanit, vend ku 
ndodhen edhe automjetet per te cilat kerkohen pjeset e kembimit dhe servisi. Administratori i 
shoqerise deklaron ne pergjegjesine e tij personale qe do ta kryej servisin ne qytetin e Elbasanit 
nderkohe qe nuk  disponon asnje pike servisi me qira ose ne pronesi  ne qytet dhe nuk ka  asnje 
adrese te ushtrimit te aktivitetit ne kete qytet sipas kerkeave te DST-ve. 

    Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “Aldo Isaj” pf me adrese: 
Lagjja 28 Nentori, Elbasan, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 941,860 
(nenteqind e dyzet e njemije e teteqind e gjashtedhjete) lekë (pa tvsh) është identifikuar si oferta e 
suksesshme. 
 
 
 



 
 
 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve Publike), 
kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në 
dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë,ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643 datë 20. 
11.2006 "Per Prokurimet Publike", i ndryshuar.  
 

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 22.06.2016 

Ankesa nuk ka patur. 

 

  

                                                                      TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR                                                                               
                                                                            OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 
                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                      Zv.Kryetari 
                                                                                                    Ervin SARAÇI 
 


